

Procedura Aperta nº 17/2017

Fornitura batterie d'avviamento per gli automezzi in dotazione al parco veicolare di Amsa, di Aprica, di Aspem.

Periodo: tre anni dalla data di inizio della fornitura.

Chiarimento n. 2 del 23/11/2017 – Rettifica scheda offerta e risposte ai quesiti pervenuti

Quesito n. 1

Si richiedono chiarimenti in merito ai seguenti codici di batterie:

APRICA:

- posizione 4- vs codice 61001016 batteria 70 ah vs misure 270x175x220, ns misure 275x175x190h. confermare misure
- pos n. 5- vs codice bs7405011 batteria 75ah vs misure 257x172x220h, con queste misure noi abbiamo la 80ah. (dare conferma)
- posizione 6/7- vs codice bs7405007 e bs740520053 batteria 80 ah vs misure 270x170x190 corrisponde a ns 75ah (dare conferma)

ASPEM

- pos n. 10 batteria avviamento _10 misure 225x235x120con queste misure non troviamo corrispondenza, fornire altre informazioni

Risposta a quesito n. 1

Sezione 2 - Aprica:

Pos n. 5 classifica BS7405011 75Ah: può essere fornita anche da 80 Ah, mantenendo le dimensioni riportate in Scheda Offerta.

Pos. n. 6/7 classifiche BS7405007 e BS740520053 80Ah: in riferimento al solo a/h per entrambe le classifiche si conferma il dato riportato in Scheda Offerta.

Invece, si procede con le seguenti rettifiche dovute a refusi tecnici in fase di preparazione dei documenti di gara:

- <u>Sezione 2</u> Aprica S.p.A.: sono state riviste le dimensioni delle batterie: Classifica 61001016 da 270x175x220 a 270x175x225 Classifiche BS7405007 e BS740520053 da 270x170x190 a 278x175x190
- <u>Sezione 3</u> Aspem S.p.A.:

E' stata eliminata la Classifica Batteria avviamento_10.

SARÀ PUBBLICATA IN DATA ODIERNA LA SCHEDA OFFERTA CORRETTA E DENOMINATA "ALLEGATO 2 - SCHEDA OFFERTA DEL 23/11/2017", DA TENERE IN CONSIDERAZIONE AI FINI DELLA PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICA ON LINE. LA STESSA ANNULLA E SOSTITUISCE QUELLA PRESENTE SULLA PIATTAFORMA TRA GLI ALLEGATI DI GARA.

Quesito n. 2

La vostra richiesta tecnica risulta congrua per ciò che riguarda le dimensioni e gli Ampere/ora richiesti, ma non riusciamo a trovare corrispondenze per ciò che riguarda gli Ampere, ovvero lo spunto che le batterie devono avere in base alla vostra richiesta, ne Exide ne Varta, per esempio, hanno degli spunti simili a quelli da voi richiesti.

Potete darci un chiarimento per favore?

Risposta a quesito n. 2

Si ribadisce che il parametro indicato nella colonna 2 della Scheda Offerta "Ah capacità erogata in 20 ore" richiesto è il dato che esprime la caratteristica principale delle batterie necessarie alle società Amsa, Aprica e Aspem, mentre il dato riportato nella colonna 3 "Intensità di scarica A a - 18°C" è un valore indicativo utilizzato per meglio definire le caratteristiche delle batterie.

Quesito n. 3

Vorrei chiedere a quanto ammonteranno le spese per la pubblicazione di cui all'art. 10 del bando di gara.

Risposta a quesito n. 3

Le spese per la pubblicazione della gara, di cui all'art. 10 del Bando, ammontano € 1.435,63 I.V.A. esclusa.

Quesito n. 4

Per ciò che riguarda le modalità di fornitura, prevedete una quantità minima di batterie per ogni singolo ordine?

Risposta a quesito n. 4

Non è previsto un quantitativo minimo per ogni singolo ordine.

Verranno pagate le batterie d'avviamento effettivamente ordinate e consegnate, così come previsto all'art. 2 del Capitolato Speciale d'Appalto.

Il presente documento dovrà essere firmato digitalmente, per completa accettazione, dal Legale Rappresentante dell'operatore economico concorrente e dovrà essere allegato on line nell'apposita sezione predisposta nella piattaforma.